
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 075 del Registro Deliberazioni
del 26.08.2008

OGGETTO Art. 30 D. Lgs. 267/2000 – Servizio di Vigilanza in forma associata
tra il Comune di Villaurbana e il Comune di Santa Giusta –
Approvazione schema di convenzione.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISEI  del mese di AGOSTO  alle ore 13,15 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.: A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :
- nel Comune di Villaurbana  opera una sola unità lavorativa con la qualifica di “Agente di Polizia
municipale”;
- la Sig.ra Ortu Grazietta- “Agente di Polizia Municipale –categ. C)”, in data 11.07.2008, ha presentato
certificazione medica di interdizione anticipata dal lavoro per complicanze della gravidanza con
decorrenza 07.07.2008 e fino al 08.11.2008;
- che si rende necessario e improrogabile  garantire il Servizio di vigilanza e coordinamento del traffico
particolarmente nelle strade principali dove insistono attività commerciali  bar etc, e dove puntualmente
sussistono problemi di circolazione;

Vista la legge n. 244/2007 ( finanziaria 2008), in particolare l’art. 3, comma 79, che modifica l’art.36,
comma 7 del D.L.gs n. 265/2001,

Visto  il  D.L. n. 112/2008 che modifica l’art. 36 del citato D.L.gs n. 265/2001;

Visto l’art.30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che le Amministrazioni di Villaurbana e di Santa Giusta, intendono definire in via
sperimentale l’utilizzo in Convenzione di n. 1 risorsa umana del personale di Vigilanza (dipendente del
Comune di Santa Giusta) in un quadro di interazioni operative finalizzate a garantire e  migliorare il
“Servizio di vigilanza” riferibile ad entrambi gli Enti,  l’appartenenza di entrambi i Comuni alla
“Unione dei Comuni dei Fenici” e la sussistenza di interessi reciproci delle Comunità Locali nei due
contesti territoriali;

Visto lo schema di Convenzione per la gestione associata del Servizio di Vigilanza -  n. 1 “Agente di
Polizia Municipale”-concordato tra gli Enti citati  che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale – allegato A), che stabilisce criteri, tempi,e modalità tra i Comuni predetti per lo
svolgimento del Servizio predetto da parte del Sig Pintus Carlo dipendente del Comune di Santa Giusta
a tempo indeterminato  e orario pieno ;

Dato atto che la spesa relativa, a carico del Comune di Villaurbana, per il periodo:01.09.2008/
30.11.2008 ( durata della Convenzione per l’anno in corso), sommata alle altre spese per il personale
non supera il tetto di spesa del personale per l’anno 2004, così come previsto dall’art.3  comma 121
della legge 244/2007- finanziaria;

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo  tecnico del Segretario Comunale ( il Responsabile del
Servizio è assente per godimento ferie), e contabile ex art. 49 del D.L.gs 267/2000, del seguente
tenore:”è in fase di predisposizione la deliberazione di variazione al bilancio con la quale verranno
reperite le risorse necessarie da trasferire al Comune di Santa Giusta”;

Ritenuto poter procedere in merito;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare l’allegato schema di Convenzione per la gestione associata del personale di vigilanza (
n. 1 unità lavorativa) nei Comuni di Villaurbana e Santa Giusta –allegato A).



2) Incaricare il Sindaco pro- tempore della sottoscrizione della Convenzione;
3) Dare atto che il Comune di Villaurbana rimborserà al Comune di  Santa Giusta gli oneri da questo

sostenuti per il personale in Convenzione nel rispetto della Convenzione.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
del D.L.gs n. 267/2000.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
  (Luca Casula)                (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.09.2008  all’20.09.2008

Villaurbana, li  05.09.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.09.2008  all’20.09.2008

Villaurbana, li  05.09.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.09.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


